
UCHWAŁA NR XVI/123/21 
RADY GMINY TUROŚL 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnyn (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Pani Teresy Garland z dnia 1 marca 2021 roku o poparcie Rządu Tymczasowej 
Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

§ 2. Uzasadnienie zajętego stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Milewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61AA901C-A3E9-43A3-956F-428D2C07D074. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/123/21 

Rady Gminy Turośl 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

W dniu 1 marca 2021 roku za pomocą poczty elektronicznej do Rady Gminy Turośl wpłynęła petycja Pani 
Teresy Garland w sprawie poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. 

Przewodniczący Rady Gminy Turośl w dniu 2 marca 2021 roku przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem rozpatrzenia i zaopiniowania. 

Zgodnie z art. 2 ust. 2 pkt 1 i ust 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
petycja może być m. in. złożona w interesie publicznym, zaś przedmiotem petycji może być żądanie 
w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) rada gminy rozpatruje m. in. petycje 
składane przez obywateli – w tym celu powołuje komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zasady i tryb działania 
Komisji zostały określone  w §130 - §136 Statutu Gminy Turośl. 

W związku z powyższym na posiedzeniu w dniu  16 marca 2021 roku Członkowie Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji zadecydowali, przełożyć zaopiniowanie petycji na kolejny termin posiedzenia w celu głębszego 
zapoznania się z tematem, zakresem, kompetencją Rady w jej temacie oraz materiałami zawartymi w linkach do 
stron internetowych zamieszczonych w petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 14 maja 2021 roku Członkowie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji postulowali nie uwzględniać petycji Pani Teresy Garland i uznali petycję za bezzasadną. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 
gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż rada gminy nie posiada 
kompetencji do wskazywania kandydatów na stanowiska w rządzie. Przyjęcie tej petycji byłoby niezgodne 
z panującym w naszym kraju porządkiem prawnym. Wybór prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, wybory do 
Sejmu i Senatu RP oraz procedura wyłonienia Rady Ministrów zostały określone w Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej. Przywracamy wyżej art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach stanowi, 
iż przedmiotem petycji może być żądanie mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Ani 
wybór prezydenta Rzeczypospolitej, ani władzy ustawodawczej, ani też wprowadzanie stanu nadzwyczajnego 
nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji rady gminy. 

Rada Gminy przyjęła ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za własne. Biorąc powyższe pod uwagę 
Rada Gminy Turośl postanawia nie uwzględniać petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucujnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61AA901C-A3E9-43A3-956F-428D2C07D074. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

